בתשובה על המחיצה בבית הכנסת, תשובות ועד ההלכה של כנסת הרבנים בישראל בי' (תשמ"ז), עמ' 15-17. בעל הלבוש המובא שם מתיר ישיבה מעורבת בסעודת נישואין "דעכשיו מורגלות הנשים הרבה בין האנשים ואין כאן הרהורי עבירה כל כך" – עיין שם.

2. בתשובה על עליות לנשים, תשובות ועד ההלכה ג' (תשמ"ח-תשמ"ט), עמ' 26-25.

3. הפיוט מופיע בסדר ברכת המזון דפוס דירנפורט, תנ"א (1691) (לפי אדלר, עמ' שע"ב, הערה 142) וכן בכתב יד שפורסם על ידי דוד קויפמן ב- REJ 24 (1892), pp. 288-291. וראה לאחרונה אהרן ארנד, סידרא ז' (תשנ"א), עמ' 11. הרב יוסף הרץ, סדר תפילות כל השנה, ניו יורק, 1948, עמ' 1009, מדגיש שאין שום חובה לאומר.

4. ראה אדלר עמ' שע"ד, הערה 154 וארנד הנ"ל, עמ' 10 שמוסיף שהנוסח המקורי היה "מבין שיחים".